

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Pozawczoraj, JO. Xiążę Namiestnik, JW. Prymas, tudzież obecni teraz w stolicy Senatorowie, Jenerałowie, urzędnicy i wiele znakomitych osób składali J. C. Mości powin szowanie, z powodu przypadłej w tym dniu do focznej uroczystości urodzin, W. X. Michała Brata jego. Wieczorem na głównym Ratuszu licznym świadkiem jaśniała cyfra Solenizanta.

Deputacja wyznaczona przez Najjaśniejszego Cesarza i Króla, pracująca nad sposobami dzwignienia kredytu krajowego, wezwała obywatelów Królestwa aby jej w tym ważnym przedmiocie udzielali swych myśli i uwag, które mają być przesyłane na ręce W. Kantorbergo Tymowskiego Vice-Referendarza.

Nowo tłumaczona Komedja i grana o negdaj w teatrze Narodowym: Igraszki miłości, obrze przyjęta została; nader sprawiedliwie

wywoloną IPanią Kurpińską.

Od trzech dni tak przyjemny mamy czas iż zdaje się że już wiosna rozpoczęła, z rana lekki przymrozek czysci powietrze, a przez reszcie dnia słońce dogrzewa, ulice są napelnione używającemi tak milej a niezwyčajnej w Lutym pogody.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z Paryża 27. Stycznia.

Wymazanie Jenerała Donnadiu z Listy rzeczywistych Jenerałów Poruczników poprzedził następujący wypadek. D. 19. b. m. Jenerał Donnadiu, spotkał Xiążę Richalieu na ulicy, i z daleka wołał na niego: „Zaczekaj, mam z Tobą coś do mówienia.“ Niezważając na te słowa, szedł Xiążę dalej. „Muszę z tobą natychmiast mówić, mam coś ważnego do powiedzenia.“ — Xiążę: niezwykłem audjencji dawać na ulicy, udaj się W Pan do

mnie na piśmie.“ Słyszac to, Jenerał Donnadiu wziął się do pięści; nazwał Ministra niegodziwym człowiekiem; powtarzał kilka razy, iż z Krymu przybył do Francji, i t. d. ści gał za nim przez całą ulicę Pokoju, przez plac Veudome, aż do krat ogrodu Tuilleryjskiego, i zelił go ostatniemi słowami, na które Xże tak tylko odpowiedział: „Czego mię W Pan tak prześladujesz? czego W Pan chcesz odmnie? niemamy nic z sobą do czynienia! przeszę WPana, daj mi pokój.“

Paryż zatworzony był pogłoską która się jednak niesprawdziła. W Tuilleryjach położoną i wyrzuconą być miała na powietrze beczka z prochem; ta expozja niemiała jednak przynieść żadnej szkody, prócz zrucenia kilku obrazów.

GB.

D. 20. Lutego obchodzoną będzie w Paryżu na Teatrze Francuzkim rocznicę Urb-

dzia Woltera; W tym dniu wystawione będą dwie jego sztuki *Edyp* i *Namına*. Popiersie poety uwieńczone będzie przez wszystkich Artystów dramatycznych: którzy zbliżać się będą kolejno w kostumach główniejszych rol, do poświęconego Marmuru.

Król Francuski apelował od wyroku, który go skazał na zapłacenie 1,400,000 Ka-walerowi Desgraviers, Sukcesorowi, Xięcia Conti.

Podług późniejszych wiadomości Des-graviers ma sprawiedliwość Króla.

Niejaki Robin Scävola podał petycją do Izby Deputowanych, o zniesienie Ustaw ograniczających, wolność osobistą i wolność druku.

W Marsylii powiła 66. letnia niewiasta, zdrową córkę.

z Lugdunu 14. Stycznia.

Na rozruchu Akademickim w Turynie było przeszło 1000. Uczniów.

Z Madrytu 11. Stycznia.

W Saragosié odkryło spiszek partji zapalnych Rojalistów, na życie Generała Riego.

Utrzymują niektórzy iż Xze del Parque, Generał Quesade, i Wydawca Dziennika Mora, udali tylko że są z strony Konstytucyjnej. Ich zamiarem było obalić teraźniejsze Ministerjum na to miejsce ustanowić tymczasowo i na pozór Ministerstwo z Jozefinistów złożone; na jego miejsce dać Ministrów Ultrarojalistów, i tym sposobem dokonać kontrarewolucji.

Tyłu Oficerów prosi o dymisję dając za powód słabość zdrowia, iż Minister Wojny przymuszony był polecić, ażeby podobnym prósbom towarzyszyły zaświadczenia dokto-

rów. Większa część tych Oficerów przynosi się do Neapolu.

Xiążę *Madina celi Grand Hiszpański* obrany został większością głosów Komisarzem Cyrkulowym Miasta Madrytu; za nieprzyjęcie tego Urzędu skazany został Sądownie na zapłacenie Ubogim 3000. Dukatów.

Dziennik wychodzący w Owiędo pod tytułem *Mime*, sposobem pisania przypominał Pamiętniki Xdza Duchesne w początkach rewolucji francuskiej.

Przedzą dóbr narodowych ciągle się odbywa.

Z Neapolu 13. Stycznia.

Węglarze tutejsi utrzymują, iż na przykład wojny, Premont uczyni znaczną dywersją na korzyść Neapolitańczyków. G. H.

List prywatny z Neapolu donosi co następuje; Uzbrajanie wojska trwa ciągle; zapal jest nieopisany; wszystkie zbrojownie nieustannie pracują, a jeszcze zapisano znaczną ilość broni w obcych krajach. W pewnych odległościach na gościncach wojennych podłożone będą miny; Mosty będą wysadzane prochem; wozowy zasypywane, a w ostatnim razie kraj cały będzie ogniem i mieczem zniszczony, a żeby utrudnić przejście nieprzyjacielowi. Dzienniki wystawiały z początku groźące wojsko nielicznem, ile tylko pozwalało podobieństwo do prawdy. W miarę wzrastającego zapalu w narodzie, powiększali liczbę wojsk nieprzyjacielskich i ciągle ją powiększają dla zachęcenia do coraz większych usiłowań. GB.

Generał Wilhem Pepe przybywszy nad granicę do korpusu swego, któremu nowe przywoził chorągwie, miał do niego przemowę, w

której oświadczył iż 116. bataljonów legionistów i milicji gotowych jest do wyruszenia za pierwszym rozkazem, iż w potrzebie cały naród w masie powstanie, iż jeżeli, okaże się potrzeba pierwsi uderzą na nieprzyjaciela i okażą światu jaki jest sposób myślenia całego narodu. GB.

z Włoch 10. Stycznia.

Całe wojsko Austrjackie jest już na stopie wojennej. Dwie dywizje huzarów odebrały rozkaz być w pogotówiu. W Medjo-lanie oczekują Feldmarszałka Bellegarde.

Stychać iż. w spierają się na tych dwóch zasadach.

1.) Na zachowaniu całości granic: wszystkich Włoskich państw, jak tę w roku 1815. traktatem zakryślone zostały.

a.) Na zasadzie, iż się Mocarstwo systematowi Konstytucyjnemu sprzeciwić nie będą, o ile tenże systemat nie jest w sprzeczności z zasadami monarchicznymi; mają Monarchowie w Lubianny uchwalić przywrócenie Króla obojga Sycylii, do dawnych praw, zostawiając mu wolność, nadania ludom swoim Konstytucji liberalnej duchowi i potrzebom wieku odpowiadającej. Wyjść ma przy tem deklaracja uznająca za żadne i nieobowiązujące to wszystko cokolwiek się stało w Neapolu, jako narzucone będą. Nadto Don Wiedeński dla zabezpieczenia na przyszłość półwyspu Włoskiego; chce zaprowadzić powszechną Ligę Włoch, jak wprzód była Liga Reńska. GB.

P. M. Dziś zima 7. stopni.